VA2500. ,VFA2000.  Ventilantrieb
mit und ohne Federrücklauffunktion
Einführung
Der VA2500.1 hat eine Kraft von 2500 N und der
VFA2000.1E(A) (Federrücklauf) hat eine Kraft von
2000 N. Sie werden verwendet, um Ventile in
HVAC Systemen zu steuern. Dieser neue Antrieb
ist selbstjustierend und hat deshalb eine sehr

Achtung: Es sind nur Hifsschalter oder Rückführpoti
möglich, Kombination nicht erhältlich.
Bestellbeispiel
Das Ventil und der Antrieb werden separate
bestellt, Wenn die Montage im Werk gewünscht
ist, wird der Bestellcode zusätzlich mit einem +M
versehen.
Beispiel:
2 Wege Flanschventil, DN 65, kVS 63, PN 16 plus
24 V 2500N Antrieb:
Produkt 1  VG82G1S1N  (Ventilkörper)
 Produkt 2  VA2500.1 (Antrieb)
Alternative mit Zusammenbau im Werk:
Produkt 1  VG82G1S1N  (Ventilkörper)
Produkt 2  VA2500.1+M   (Antrieb)
Antrieb – Ventil - Kombination
VA2500.1 Standard und VFA2000.1E(A)
Federrücklaufantriebe sind für die Kupplung mit
den Ventilbaureihen VG9000 and VG8000
konzipiert.
� VG9000 PN6 (K) and PN10 (L)
2-Wege Durchgangsventil DN 65...100
3-Wege Mischventil DN 65...100
� VG8000V PN16 Flanschventile
2-Wege Durchgangsventil DN 15…150
3-Wege Mischventil DN 15…150
� VG8000N PN16 Flanschventile
2-Wege Durchgangsventil *) DN 15…150
3-Wege Mischventil *) DN 15…150
3-Wege Trennventil *) DN 15…150
*) DN 15 kvs beginnt bei 2.5
���� VG8000H PN25 Flanschventile
2-Wege Durchgangsventil *) DN 15…150 kvs
3-Wege Mischventil *) DN 15…150 kvs
3-Wege Trennventil *) DN 15…150 kvs
*) Here DN 15 kvs starts at 2.5
���� VG8300N + H (PN16 und PN25) Flanschventile
2-Wege druckentlastete Ventile DN 40…150 kvs
Datenblätter für die Ventile stehen im Internet oder
bei der Firma Joventa Stellantriebe Vertriebs
GmbH zur Verfügung. Für andere Adaptionen rufen
Sie uns bitte an.
VA2500 3
Antriebe – Ventilkombinationen, maximale Schließdrücke
Modell DN kvs (m³/h) Schließdruck (kPa)
Ventilantrieb Standard Ventilantrieb Federrücklauf
VA2500.1 VFA2000.1E  /  VFA2000.1A
VG9000 PN6
VG9xGxS1K 65 63 620 470
VG9xHxS1K 80 100 400 300
VG9xJxS1K 100 160 240 180
VG9000 PN10
VG9xGxS1L 65 63 620 470
VG9xHxS1L 80 100 400 300
VG9xJxS1L 100 160 240 180
VG8000V PN16
VG8xAxV1N 15 2.5/4 1600 1600
VG8xBxV1N 20 6.3 1600 1600
VG8xCxV1N 25 10 1600 1600
VG8xDxV1N 32 16 1600 1600
VG8xExV1N 40 25 1600 1600
VG8xFxV1N 50 40 1080 800
VG8xGxV1N 65 63 830 620
VG8xHxV1N 80 100 390 280
VG8xJxV1N 100 160 230 160
VG8xKxV1N 125 250 140 90
VG8xLxV1N 150 350 75 40
4 VA2500
Antriebe – Ventilkombinationen, maximale Schließdrücke
Modell DN kvs (m³/h) Schließdruck (kPa)
Ventilantrieb Standard Ventilantrieb Federrücklauf
VA2500.1 VFA2000.1E  /  VFA2000.1A
VG8000N PN16